

Lindesnes af Strandby ApS

CVR-nr. 78 16 18 17

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.03.14

Henny Rasmussen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 18

Selskabet

Lindesnes af Strandby ApS
Nørrevej 28
9970 Strandby
Telefon: 98 48 21 63
Hjemsted: Frederikshavn
CVR-nr.: 78 16 18 17
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Erland Rasmussen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordjyske Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13 for Lindesnes af Strandby ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Strandby, den 7. februar 2014

Direktionen

Erland Rasmussen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at drive havfiskeri, men er med virkning fra november 2013 ændret til formueforvaltning..

Usædvanlige forhold

Selskabet har i løbet af regnskabsåret afhændet skib og fiskerettigheder.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.13 - 31.12.13 udviser et resultat på DKK 4.041.527 mod DKK -475.922 for tiden 01.01.12 - 31.12.12. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.635.326.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Note	2013 DKK	2012 DKK
	523.146	1.784.934
	523.146	1.784.934
1	-531.072	-1.434.306
	-7.926	350.628
	-7.926	350.628
	5.870.242	-403.052
	5.862.316	-52.424
	5.862.316	-52.424
2	-14.279	711
	9.163	6.180
	-461.377	-584.389
	-466.493	-577.498
	-466.493	-577.498
	5.395.823	-629.922
	5.395.823	-629.922
3	-1.354.296	154.000
	4.041.527	-475.922
	4.041.527	-475.922
Forslag til resultatdisponering		
	105.900	0
	3.935.627	-475.922
	4.041.527	-475.922
	4.041.527	-475.922

AKTIVER		31.12.13	31.12.12
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	641.852	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	10.892.007
	Materielle anlægsaktiver i alt	641.852	10.892.007
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	164.278
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.000	13.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	11.000	177.278
	Anlægsaktiver i alt	652.852	11.069.285
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.000	0
	Udskudt skatteaktiv	3.263	0
	Andre tilgodehavender	10.208.505	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	47.740
	Tilgodehavender i alt	10.216.768	47.740
	Likvide beholdninger	1.271.127	0
	Omsætningsaktiver i alt	11.487.895	47.740
	Aktiver i alt	12.140.747	11.117.025

PASSIVER		31.12.13	31.12.12
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	0	2.647.311
	Overført resultat	1.435.326	-2.500.301
5	Egenkapital i alt	1.635.326	347.010
	Hensættelser til udskudt skat	0	997.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	997.000
	Gæld til realkreditinstitutter	0	1.522.222
	Kreditinstitutter i øvrigt	6.430.000	6.400.000
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.430.000	7.922.222
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	216.000
	Gæld til kreditinstitutter	827.581	704.504
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.822	25.000
	Selskabsskat	1.472.122	0
	Anden gæld	1.591.496	882.961
	Periodeafgrænsningsposter	10.500	22.328
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	105.900	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.075.421	1.850.793
	Gældsforpligtelser i alt	10.505.421	9.773.015
	Passiver i alt	12.140.747	11.117.025

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til skibets drift, salg og administration.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi t.DKK
Bygninger	25	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30	8.200

Grunde afskrives ikke.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2013	2012
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	433.113	1.195.046
Pensioner	37.655	119.213
Andre omkostninger til social sikring	24.217	26.847
Personaleomkostninger i øvrigt	36.087	93.200
I alt	531.072	1.434.306

2. Indtægter af kapitalandele

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-14.279	711
I alt	-14.279	711

3. Skatter

Årets aktuelle skat	1.472.122	0
Årets udskudte skat	-117.826	-154.000
I alt	1.354.296	-154.000

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn	Ejerandel
Trawlly I/S, Frederikshavn	25%

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12</i>			
Saldo pr. 01.01.12	200.000	2.647.311	-2.024.379
Forslag til resultatdisponering	0	0	-475.922
Saldo pr. 31.12.12	200.000	2.647.311	-2.500.301

Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13

Saldo pr. 01.01.13	200.000	2.647.311	-2.500.301
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-2.647.311	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	3.935.627
Saldo pr. 31.12.13	200.000	0	1.435.326

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

6. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.13	Gæld i alt 31.12.12
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.738.222
Kreditinstitutter i øvrigt	6.430.000	6.400.000
I alt	6.430.000	8.138.222

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede hæftelse udgør t.DKK 1.470 på balancedagen.

8. Sikkerhedsstillelser

Indestående på deponeringskonto t.DKK 1.271 er bundet indtil engeligt skøde på fiskefartøj OYVL FN 393 Lindesnes er tinglyst.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 7.500, der giver pant FKA rettigheder tilhørende fiskefartøj OYVL. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.